Комитет финансов  Администрации Маловишерского муниципального района

ПРИКАЗ № 44  от 30 декабря 2021 года
	Об  утверждении  перечня  кодов   подвидов  по  видам   доходов, главными администраторами которых являются отраслевые органы  местного самоуправления  муниципального района

          Руководствуясь статьей 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Маловишерского муниципального района от 02.11.2021 № 1063 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Маловишерского муниципального района»,  приказом Министерства  финансов Российской Федерации от 08 июня 2020 года № 75Н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов)»

          ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Утвердить  подвиды доходов по виду доходов  79220200000000000000  «Безвозмездные поступления от  других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», главным администратором, которого является  комитет финансов Администрации Маловишерского муниципального района, согласно приложению 1.
        2.Утвердить  подвиды доходов по видам доходов предназначенных для учета поступлений сумм денежных взысканий (штрафов),  главным  администратором  которого являются отраслевые органы  местного самоуправления  муниципального района, согласно приложению 2.
       3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности,  отделу прогнозирования доходов  довести данный приказ до сведения органов местного самоуправления муниципального района и Управления Федерального казначейства по Новгородской области.

      4. Признать утратившими силу с 1 января 2022 года приказы комитета финансов муниципального района:

от 30 декабря 2020 г. № 40  «Об  утверждении  перечня  кодов   подвидов  по  видам  доходов,   главными администраторами которых являются органы  местного самоуправления  муниципального района»;

от 19 октября 2021 г. № 23 «О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»;

от 16 ноября 2020 г. № 38 «О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
Председатель комитета финансов:                                                                И. Г. Кузанова
Приложение 1 к приказу

комитета финансов Администрации
Маловишерского муниципального района

                                                                                                                       от  30.12.2021 г. № 44
Перечень кодов подвидов доходов по виду доходов  79220200000050000150  «Безвозмездные поступления от  других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», главным администратором, которого является  комитет финансов Администрации Маловишерского муниципального района
	Код

подвида

доходов
	Наименование подвида доходов

	1
	2

	по коду дохода 79220229999050000150 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» применять подвиды:

	7151150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа на формирование муниципальных дорожных фондов

	7208150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации муниципальными образовательными организациями

	7212150
	Субсидии  бюджетам муниципальных районов на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности дошкольных образовательных организаций, общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования детей

	7230150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг

	по коду дохода 79220230024050000150 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» применять подвиды:

	7002150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях области

	7004150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного и школьного возраста на дому, осуществляемое образовательными организациями, возмещение расходов за пользование услугой доступа к сети Интернет муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий

	7006150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных  полномочий по оказанию социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций

	7010150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению  дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

	7028150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные  государственные полномочия области

	7050150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями

	7057150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования

	7060150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городского округа на единовременную выплату лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в их собственности жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области

	7065150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и бюджетам муниципальных районов для предоставления их бюджетам поселений на осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях"

	7072150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов  по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова безнадзорных животных, транспортировки отловленных безнадзорных животных, учета, содержания, лечения, вакцинации, стерилизации, чипирования отловленных безнадзорных животных, утилизации (уничтожения) биологических отходов, в том числе в результате эвтаназии отловленных безнадзорных животных, возврата владельцам отловленных безнадзорных животных

	по коду дохода 79220249999050000150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов» применять подвиды:

	7137150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях области

	7138150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение внедрения и функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных муниципальных организациях области

	7141150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы

	7202150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение функционирования новых мест в образовательных организациях для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

	7234150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации общего образования

	7238150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций

	7613150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов Новгородской области на оказание финансовой поддержки участникам Программы "Учитель для России"

Приложение 2

к приказу комитета финансов
Администрации Маловишерского

муниципального района

от  30.12.2021 г. № 44
ПЕРЕЧЕНЬ

кодов подвидов по видам доходов предназначенных для учета поступлений сумм денежных взысканий (штрафов),  главным  администратором  которого являются отраслевые органы  местного самоуправления  муниципального района

	Код

подвида

доходов
	Наименование подвида доходов

	1
	2

	По коду дохода 79211610123010000140 «Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году»

	0051
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	0052
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов, направляемые на формирование муниципального дорожного фонда)